

各 位

 会 社 名 株式会社 石井工作研究所  
 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 一彦  
 (JASDAQ・コード6314)

 問 合 せ 先  
 役 職 ・ 氏 名 取締役総務経理部長 時枝典生  
 T E L (097)544-1001

## 平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 に お け る 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異 及 び 通 期 業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成 27 年 5 月 13 日に公表いたしました平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 の 業 績 予 想 値 と、本 日 公 表 の 実 績 値 に 差 異 が 生 じ ま し た の で、下 記 の 通 り お 知 ら せ い た し ま す。

また、平成 28 年 3 月 期 通 期 の 業 績 予 想 に つ き ま し て も 修 正 い た し ま し た こ と を 併 せ て お 知 ら せ い た し ま す。

### 記

#### 1. 平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異 に つ い て

平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 (累 計) 個 別 業 績 予 想 と の 差 異 (平 成 27 年 4 月 1 日 ~ 平 成 27 年 9 月 30 日)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四 半 期 純 利 益	1 株 当 たり 四 半 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想 (A)	1,500	△20	△15	138	17.76
今 回 実 績 (B)	1,419	△129	△124	△43	△5.61
増 減 額 (B-A)	△80	△109	△109	△181	
増 減 率 (%)	△5.4	—	—	—	
(ご参考) 前 期 第 2 四 半 期 実 績 (平 成 27 年 3 月 期 第 2 四 半 期)	1,558	△172	△158	△188	△24.20

#### 2. 平成 28 年 3 月 期 通 期 業 績 予 想 の 修 正 に つ い て

平成 28 年 3 月 期 通 期 個 別 業 績 予 想 数 値 の 修 正 (平 成 27 年 4 月 1 日 ~ 平 成 28 年 3 月 31 日)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前 回 発 表 予 想 (A)	3,300	30	40	175	22.52
今 回 修 正 予 想 (B)	3,300	30	40	110	14.15
増 減 額 (B-A)	0	0	0	△65	
増 減 率 (%)	—	—	—	△37.1	
(ご参考) 前 期 実 績 (平 成 27 年 3 月 期)	3,234	△466	△437	△528	△67.99

#### 差 異 及 び 修 正 の 理 由

##### (第 2 四 半 期 累 計 期 間 の 業 績 予 想 値 と 実 績 値 と の 差 異)

当 第 2 四 半 期 累 計 期 間 に つ き ま し て は、半 導 体 関 連 事 業 の 中 で も 自 動 車 設 備 関 連 装 置 の 受 注 に 注 力 し ま し た が、売 上 高 は 前 回 (平 成 27 年 5 月 13 日) 発 表 致 し ま し た 予 想 を 80 百 万 円 (減 少 率 5.4%) 下 回 り ま し た。

損 益 に つ き ま し て は、前 期 か ら の 不 採 算 案 件 が 継 続 し、原 価 が 増 加 し た 結 果、前 回 発 表 予 想 に 比 べ て 営 業 損 失 は 109 百 万 円 増 加 し て 129 百 万 円 と な り、経 常 損 失 は 109 百 万 円 増 加 し て 124 百 万 円 と な り ま し た。ま た、加 え て 前 回 発 表 時 に 予 想 し て い た 特 別 利 益 が 153 百 万 円 か ら 50 百 万 円 減 少 し て 103 百 万 円 と な っ た た め、四 半 期 純 利 益 は 181 百 万 円 減 少 し て 43 百 万 円 の 四 半 期 純 損 失 と な り ま し た。

(通期の業績予想の修正)

通期につきましては、売上高は3,300百万円の前回予想から変更ございません。

損益につきましては、前事業年度からの不採算案件が完了したことや、その対策として原価管理の徹底や工程管理強化による納期厳守の徹底ならびに事業構造改革によるコストダウン等により、営業利益は30百万円、経常利益は40百万円の前回予想のとおりですが、当期純利益につきましては、第2四半期(累計)業績の実績を織り込み、110百万円(前回予想比収益減少額65百万円)に修正いたします。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提にもとづいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上